
 

 

Městská část Praha - Ďáblice  
Zastupitelstvo m ěstské části  

 
10. zasedání 

dne 13. 1. 2016 
 

 
 
 
 
 
 

USNESENÍ č. xxx/16/ZMČ  

K poskytnutí odměny zástupci starosty po skončení funkčního období 
 
 
 
 
 
 
Zastupitelstvo M Č po projednání  
 
I. schvaluje 
na základě § 55, odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném 
znění, poskytnutí měsíční odměny zástupci starosty Martinu Lonekovi ještě po dobu 
xxx měsíců po skončení jeho funkčního období.  
 
II. ukládá 
Finančnímu odboru zajistit vyplácení této odměny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Martin Lonek  Ing. Miloš Růžička 
   zástupce starosty  starosta 
 
                                                                      

 

 



Bod 7 - Stanovení odměny zástupci starosty po skončení jeho funkčního období  
 
Dle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů „uvolněným členům zastupitelstva hlavního města Prahy, jejichž 
funkční období skončilo před konáním všeobecných voleb do zastupitelstva hlavního 
města Prahy a jimž v době skončení jejich funkčního období příslušela měsíční odměna, 
může být tato odměna poskytnuta ještě po dobu 3 měsíců po skončení jejich funkčního 
období.“ Dle téhož zákona se na členy zastupitelstva MČ pohlíží jako na členy 
zastupitelstva HMP. 
 
Podle výkladu legislativců a auditu MHMP je funkční období vztaženo na období výkonu 
konkrétní funkce, tedy se znění vztahuje i na uvolněné zastupitele, kteří již nevykonávají 
funkci zástupce starosty, ale nadále jsou zastupiteli, radními či členy výborů/komisí za 
předpokladu, že toto vykonávají jako neuvolnění členové zastupitelstva. 
 
Výklad MHMP k výši poskytnutí odměny je takový, že může být poskytnuta v částce „nula 
až tříměsíční odměna“, nikoliv dle možného výkladu „nula nebo tříměsíční odměna“. Je 
tedy možno odměnu poskytnout v rozmezí dle uvážení zastupitelstva. 
 
Odměna dle zákonného navýšení k 1. lednu 2016 by měla činit 42.281,- Kč/měsíc (částka 
se může mírně lišit v návaznosti na počet obyvatel k 1. 1. 2016, tento údaj bude znám 
v polovině ledna 2016).  


